cÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO
ESTADO DO PARANÁ

Pelo presente instrumento, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO,

neste ato presentada por seu Presidente Bento Antônio Vidal, e de outro lado o MUNiCíPIO DE

CAMPO LARGO, neste ato presentado pelo Prefeito Municipal Marcelo Puppi, considerando o

que consta no procedimento nO 1001/2018, resolvem celebrar o presente ADITAMENTO AO

TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOR PÚBLICO N° 01/2017, mediante cláusulas e condições

nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Esta convenção resulta na prorrogação do prazo do

termo de cessão da servidora DALVANICE RITA GURJÃO, servidora pública, ocupante do

cargo de provimento efetivo de copeiro da Câmara Municipal de Campo Largo para exercer a

mesma função e atividades de copeirano Poder Executivo Municipal- de Campo Largo - PR,

a partir de 12/04/2018, por mais 12 meses com ônus para a Câmara MuniCipal Campo Largo.

CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam mantidas os demais itens, cláusulas e condições

preestabelecidas no instrumento do termo de cessão de servidor público nO01/2017.

A assim, por estarem em perfeita consonância com a vontade das partes, os

contratantes assinam em 3 vias o presente aditamento.

Campo Largo, 11 de abril 2018.

DE CAMPO LARGO
Presenta a por Bento Antônio Vidal
CEDENTE

MUNlCPIO D~CAMPO LARGO
Presentado por Marcelo Puppi
CESSIONÁRIO

Nome:
RG:
CPF:

,19- ternunha
'Nome: (,A ~:o ~-.)~ ':<::tIl-
RG 15(Lj Lj~ õ'-J
CPF: O c ~s« '6" '16' "f 4 C

c.

1
RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ

FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082
E-mail:emeampolargo@emeampolargo.com.Br
HOME PAGE: www.emeampolargo.pr.gov.br

mailto:E-mail:emeampolargo@emeampolargo.com.Br
http://www.emeampolargo.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO - PARANÁ
tê

PREFEITURA DE
CAMPOLARGO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔ

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edifício da Prefeitura Municipal de Campo Largo, Estado do Paraná, em 03 de abril de 2018.

MAURIcIO RIVABEM
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER LEGlSLATIVO,
, EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 12/2017

Espécie: Ata de Registro de Preços nO12/2017; Objeto: Aquisição de material de informática; Amparo:
Pregão Presencial nO09/2017; Processo Administrativo: nO184/2017; Detentora: SOLO COMERCIAL
EIRELI - EPP; Vigência: 10/07/2018. A Câmara Municipal de Campo Largo - PR, para fins de
~ndimento ao §2°, do art. 15, da lei n? 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de
"dlores, e ficam MANTIDOS os preços regístrados na Ata publicada no Diário Oficial do Município. em
11/07/2017. Edição 980, Pág. 16. Campo Largo. 11 de abril de 2018 .

. ·~EXTRATO DE ADITAMENTO DE TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOR PÚBLICO N° 01/2018
Espécie: 10Aditamento ao Termo de Cessão de Servidor Público nO01/2017; Processo n.": 1001/2018;
Cedente: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO; Cessionário: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPO LARGO; Objeto: a prorrogação do prazo de cessão da servidora pública DALVANICE RITA
GURJÃO, ocupante do cargo de provimento efetivo de copeira para exercer a mesma função e
atividades no Poder Executivo Municipal de Campo Largo - PR. por mais 12 meses; Data da cessão:
12/04/2018; Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por acordo das partes; Assinam: Pela
Câmara de Campo Largo, Sr. Bento Antônio Vidal- Presidente da Câmara e pela Prefeitura de Campo
Largo, Sr. Marcelo Puppi - Prefeito.

PORtARIA Noc41/2018'
O PRESIDÉNTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado do Paraná, 'no uso das
atribuições que lhe são conferidas em lei, em especial, tendo em vista o disposto no Artigo 169 da Lei
Municipal n° 2347/2011 e atendendo a solicitação do processo protocolado sob n° 918/2018 .
. .'=SOLVE:
Art. 1° - Conceder Licença com vencimentos, pelo prazo de 07 (SETE) dias ao Servidor Público
Municipal DARLEI DOS ANJOS, ASSESSOR PARLAMENTAR, do Plano de Cargos e Vencimentos
da Câmara Municipal, lotado neste Órgão Público, referente à licença paternidade do dia 27/03/18 ao
dia 02/04/2018.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Campo Largo, em 10 de Abril de 2018.

BENTO ANTONIO VIOAL
Presidente

COCEl
'. .AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

LICITAÇÃO/MODALIDADE PREGÃO PRESENCtAL N.o 011/2018
A Companhia Campolarguense de Energia - COCEL, através de seu Pregoeiro, designado pela
Portaria n" 001/2018, torna público e para conhecímento dos lícitantes que, em sessão pública

'_····--·-:-r-·---·-·-_·_-- - - _. ._..._--~ _. -"- _. -- -'T'-"'---"------"--'- .--.----.,------------;
ICP ! Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP. Arquivo A~sjnado Digitalmente por MarC<)lo fabiani PIIPpí. . i
"raslJ I B HP t I d C' b d T ser d d A Prefeltufii Municipal de Campo liIrgo da garantia da alltentlddade desre Início
~.~; ras e ro oco a o com anm o e empo e acor o COma, documento. desde que vi$ualizado através de
.~"'" I Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 cle 24.08.01 da ICP-Brasil; htw:/iwww.çj!mpolargo.pr.gOY.brM Ilnk Di~rioOficial. ,

__ ~_, __ .: __ .__ .~_-":""_~-'-_,_._ .. __ .. __ , . • __'_. • L__ ._~. . .~ ...-.._ . --'- ._ ~ __ ", __ . ._..J

Página 2

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE RESCISÃO
DA CESSÃO

DE SERVIDOR PÚBLICO N° 01/2017

Pelo presente instrumento, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO

LARGO, órgão público municipal, inscntano CNPJ sob nO01.653.199/0001-10, com sede

na Rua Subestação de Enologià, 2008, em Campo Largo, neste ato presentada por seu

Presidente Bento Antônio Vida! e MUNiCíPIO· DE CAMPO l:ARGO, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob n°.76.105.618/0001-88, com sede na

Avenida Padre Natal Pigato, nO.925, Campo Largo -PR, neste ato presentado pelo Prefeito

Municipal Marcelo Puppi, considerando o que consta no, proqedimento nO 2314/2018,

RESOLVEM RESCINDIR o Termo de Cessão-de Servidor Público nO01/2017 mediante

cláusulas e condições a seguir:

1.1. As partes de comum acordo, com fundamento na cláusula sexta do Termo

de cessão de servidor público n? 01/2017, firmam a presente rescisão da

cessão da servldora DALVANICE RITA· GURJÃO, servldora pública,

ocupante do cargo de provimento efetivo de copeira.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. A mencionada servidora voltará a exercer suas funções legalmente

previstas na Câmara Municipal de Campo Largo a partir de 06/08/2018.

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1. Por decorrência da presente cessão, ambas as partes declaram a

inexistência de obrigações e direitos entre si, decorrentes d~f9fi~

Termo de cessão de servidor público. I';r) <;»:
~

_~ __ ~lit
RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601·450 - CAMPO LARGO - PARANÂ i

FONE/FAX: (41) 3392·3103 - 3392·1717 - 3392·1082
E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
HOME PAGE: www.cmcampolargo.pr.gov.br

mailto:E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
http://www.cmcampolargo.pr.gov.br

cÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

E por estarem de comum acordo, as partes assinam o presente

Instrumento, na presença das testemunhas abaixo, em 03 (três) vias de igual teor e forma,

para que se produzam todos os efeitos de fato e de direito.

Campo Largo, 03 de agosto de 2018.

Presentada por Marcelo Puppi .

~c.
Tesmmu~
Nome: éUtLCI/no.-Tai '$~'.eo_
RG S-93/"·+(,·- o
CPF: O(Cf63B~j9- 10

2
RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÂ

FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082
E-mai1:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
HOME PAGE: www.cmcampolargo.pr.gov.br

mailto:E-mai1:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
http://www.cmcampolargo.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA DE
CAMPO LARGO MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO - PARANÁ

UARTA-FEIRAj 08 DEAGOSTODE20f8;
ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAZO: 90 (noventa) dias
DOT. ORÇAMENTÁRIA Reduzidos Peças: 698, 934, 44, 73, 816, 88,156,117,936,374,602,
76, 446, 720, 453, 574, 99, 339, 6, 277, 25, 478, 104, 210, 851, 861, 18, 881, 968, 418, 877.
Reduzidos Mão de Obra:596, 422, 9 , 162, 407, 05, 67, 32, 537, 713, 166, 619, 845, 19, 236, 466,
126,282,21,372,985,493,960,864,97,876,959,831,879,883,887,714,893.
Campo Largo, 27 de julho de 2018.

MARCELO PUPPI
Prefeito Municipal

"- • ....•..' 1° ADITAM.ENTO AO CONTRATO 04;12017
Espécie: Contrato 04/2017; Objeto: Prorrogação de Prazo do Contrato Administrativo Originário nO
04/2017 por mais doze meses; Vigência do Contrato Administrativo Prorrogado: de 14/08/2018 a
13/08/2019; Cobertura Orçamentária: 33.90.39.16 (Fonte de recurso próprio); Valor: R$ 2.880,00;
Processo Administrativo: nO 1954/2018; Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO;
Contratado: AGISUL MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE ELEVADORES LTDA - ME.

...-..,, ,~_'-.;DlvuI9a~ão de Resuitado - Pregão Presencial SRP n° 06/2018 _
A Câmara Municipal de Campo Largo/ PR, comunica que a licitação supracitada teve como
vencedor as empresas: SOLO COMERCIAL LTDA CNPJ 11.102.277/0001-41, PAPELARIA
PEDRON EIRELI-ME CNPJ 26.667.420/0001-10 e CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA
ME CNPJ 11.972.582/0001-94, nos itens abaixo listados: podendo ser adquiridos até o valor total de
R$ 24.362,50 (Vinte e quatro mil e trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) .
FOfr'ecedor . ".. ." .'''' ~, . . ..::'

\!aló! To~ta,1'L"". ':"" ,~ =r- < ,Itens .'tencedores~" ~'.:';;; ."'"
SOLO COMERCIAL LTDA 11,16,18,19,25,27,28 4.198,50

PAPELARIA PEDRON EIRELI-ME 1,2,3,4,5,6,7,8,12,13,14,17,20,21 10.006,50
CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA 9,15,23,24 10.157,50ME
Campo Largo, 08 de agosto de 2018.

Monia Walerye Leal da Silva.
Pregoeira

~,,",",-.~~,T:;:..;;E:;;;.R;:;.-M;..;::.ODE RATIFICAÇAO ~ '.,
Considerando o contido no Processo Administrativo nO2328/2018, RATIFICO, para todos os efeitos
a PORTARIA nO 1051/2018 do Poder Executivo Municipal, na qual, procedeu-se, a partir de
31/07/2018, o ENCERRAMENTO do Termo de Cessão 001/2018 do servidor municipal PAULO
,EDUARUO ANDREY, ocupante do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, o qual estava cedido
àquele Poder Municipal desde o dia 08/03/2018.
Câmara Municipal de Campo Largo, 07 de agosto de 2018.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão lep·
Brasil e protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP·Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por Marcelo Fabiani Puppi.
A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste Inicio

documento, desde que vlsualizado através de
http://www.caml.lOlargo.pr.gov.brno link Diário Oficial.

Página 8

http://www.caml.lOlargo.pr.gov.brno

Lei n

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA DE
CAMPO LARGO MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO - PARANÁ

ATOS DO PODER EXECUTIVO

BENTO ANTONIO VIDAL
Presidente

. COCE L
AVISO DE LlCITAÇÃQ - LEI 13.303/2016 - LICITAÇÃO N.o 008/2018

OBJETO: Contratação de empresa para LOCAÇÃO de CENTRAL TELEFÔNICA, de acordo com as
descrições e quantidades constantes do Anexo I do Edital 008/2018.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 24/08/2018, às 09:00
horas.
LOCAL: Sala de Reunião da Companhia Campolarguense de Energia - COCEL, sito à Rua Rui
Barbosa, 520, na Cidade de Campo Largo, Paraná.
EDITAL E ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 8hOOàs 12hOOe das 13hOOàs
17hOO.Fone/Fax (041) 2169-2121 ou no site da COCEL (www.cocel.com.br).
Campo Largo, 08 de agosto de 2018.

NELSON CHAGAS
DIRETOR ADMINISTRATIVO

AVISO DE LlCITAÇAO - LEI 13'.303/2016 - LICITA ÃO N.o009/20,-","1,,;;...8_. __ --'
OBJETO: Aquisição de transformadores, de acordo com as descrições e quantidades constantes do
Anexo I do Edital 009/2018.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 27/08/2018, às 09:00
horas.
LOCAL: Sala de Reunião da Companhia Campolarguense de Energia - COCEL, sito à Rua Rui
Barbosa, 520, na Cidade de Campo Largo, Paraná.
EDITAL E ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 8hOOàs 12hOOe das 13hOOàs
17hOO.Fone/Fax (041) 2169-2121 ou no site da COCEL (www.cocel.com.br).
Campo Largo, 08 de agosto de 2018.

NELSON CHAGAS
DIRETOR ADMINISTRATIVO

AVISq DE-UCITAÇ,AO<:t LEI13~303/2016","LICI:rAÇ QN.o010/2018 .>

OBJETO: Aquisição de LUMINÁRIAS PÚBLICA LED POTÊNCIA MÁXIMA 150 W, de acordo com as
descrições e quantidades constantes do Anexo I do Edital 010/2018.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 29/08/2018, às 09:00
horas.
LOCAL: Sala de Reunião da Companhia Campolarguense de Energia - COCEL, sito à Rua Rui
Barbosa, 520, na Cidade de Campo Largo, Paraná.
EDITAL E ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 8hOOàs 12hOOe das 13hOOàs
17hOO.Fone/Fax (041) 2169-2121 ou no site da COCEL (www.cocel.com.br).
Campo Largo, 08 de agosto de 2018.

NELSON CHAGAS
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Arquivo Assinado Digitalmente por Marcelo Fabiani Puppi. :]
A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste Início

documento. desde que visualizado através de -
http://www.campolargo.pr.gov.brno link Diário Oficial.

\ ICP I
i ~'I!I •• II •• I

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo ser de acordo com a
Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil

Página 9

http://www.campolargo.pr.gov.brno